

Po wiedzę do źródła

**Gdzie warto pojechać, aby uczyć się języków?
Ile kosztuje taki wyjazd?**

Kursy językowe za granicą kojarzone były dotąd z luksusem, zarezerwowanym wyłącznie dla elity. Jednak dziś, coraz więcej z nas decyduje się na tego typu naukę połączoną z wypoczynkiem.

– Znajomość języka obcego stała się dziś powszechna, język obcy w CV nie robi więc już dziś na nikim wrażenia. Co innego sposób w jaki i gdzie się go nauczyliśmy. Dyplomy z zagranicznych szkół językowych są obecnie najlepiej postrzegane przez osoby zajmujące się rekrutacją nowych pracowników – tłumaczy Halina Juszczyk, dyrektor agencji edukacyjnej **Language Abroad**. I dodaje: - Kształcąc się poza granicami kraju nabywamy specyficzny akcent, uczymy się specyficznych zwrotów oraz mowy potocznej, której nie sposób poznać w Polsce. Język obcy staje się dzięki temu naturalny, posługujemy się nim z większą łatwością i swobodą.

Wśród klientów zagranicznych kursów językowych dla dorosłych przodują głównie managerowie międzynarodowych korporacji i lekarze. Coraz większe zainteresowanie wykazują jednak osoby zajmujące na co dzień mniej prestiżowe stanowiska, chcące podnieść swe kwalifikacje z myślą o awansie lub zmianie pracy.

- Wśród języków najchętniej wybieranych przez Polaków numerem jeden od lat jest język angielski, wybiera go ponad 70 proc. kursantów, szkoląc się z niego w Wielkiej Brytanii, USA, Irlandii, Australii, Kanadzie, RPA czy na Malcie – wyjaśnia Halina Juszczyk. Jednym z najgorętszych kierunków językowych wypraw na Wyspy Brytyjskie jest Bournemouth, nadmorska miejscowość położona nad kanałem La Manche.

- Tamtejsze szkoły oferują jeden z najwyższych poziomów nauczania. W swojej ofercie mają kursy specjalistyczne, niemalże dla każdej, nawet najbardziej egzotycznej profesji – dodaje Halina Juszczyk.

Kolejnym popularnym kierunkiem jest Wimbledon, dzielnica Londynu, znana z tego, że co roku, na przełomie czerwca i lipca odbywa się tam najstarszy i najbardziej prestiżowy turniej tenisowy na świecie – The Championships. Oprócz sław tenisa spotkamy tam również najlepszych nauczycieli języka angielskiego, z pomocą których uzyskamy renomowane certyfikaty i opanujemy język do perfekcji. Koszt dwutygodniowego kursu wraz z zakwaterowaniem i wyżywieniem zaczyna się już od 830 GBP.

Chętnie wybieranym i stosunkowo tanim (ok. 700 EUR za dwa tygodnie) kierunkiem edukacyjnych wyjazdów rodaków jest Berlin. Odbywające się w stolicy Niemiec kursy języka Goethego i Beethovena pozwolą przygotować się do zdania uznawanych na całym świecie egzaminów z języka niemieckiego. Kursy ułatwią także odbycie stażu w międzynarodowych firmach i zdobycie doświadczenia zawodowego.

W dalszej kolejności Polacy wybierają naukę języka francuskiego, włoskiego czy rosyjskiego. - W Polsce turystka językowa dopiero raczkuje. Wciąż największą popularnością cieszy się Europa, zwłaszcza kraje, które najczęściej odwiedzamy w wakacje. Do osób zainteresowanych dalszymi wyjazdami i nauką egzotycznych języków skierowana jest oferta kursów języka arabskiego, chińskiego czy japońskiego – podsumowuje Halina Juszczyk. (oprac. ab)